umbram, Illa est (cerne procul) cui frons nec morte remissa Irarum servat rabiem: si jungere cordi est Conloquium, sine gustato det sanguine vocem.»	735
	Atque ubi permissum, et sitiens se inplevit imago, Sic prior increpitat non miti Scipio vultu: «Taliane, o fraudum genitor, sunt fœdera vobis? Aut hæc Sicania pepigisti captus in ora? Bella tuus toto natus contra omnia pacta Exercet Latio, et, perruptis molibus Alpes Eluctatus adest, fervet gens Itala Marte Barbarico, et refluunt obstructi stragibus amnes.» Post quæ Pœnus ait: «Decimum modo cœperat annum	740
II.131	Excessisse puer, nostro quum bella Latinis Concepit jussu; licitum nec fallere Divos Juratos patri: quod si Laurentia vastat Nunc igni regna, et Phrygias res vertere tentat, O pietas, o sancta fides, o vera propago! Atque utinam amissum reparet decus!» Inde citato Celsus abit gressu, majorque recessit imago. Exin designat vates, qui jura sub armis Poscenti dederint populo, primique petitas Miscuerint Italis Piræo litore leges. Lætatur, spectatque virum insatiabilis ora Scipio, et adpelle cunctos, ni magna sacerdos Admoneat turbæ innumeræ: «Quot millia toto Credis in orbe, puer, lustras dum singula visu, Descendisse Erebo, nullo non tempore abundans Umbrarum huc agitur torrens, vectatque capaci Agmina mole Charon, et subficit improba puppis.» Post hæc, ostendens juvenem, sic virgo profatur:	745
II.132	«Hic ille est, tellure vagus qui victor in omni Cursu signa tulit; cui pervia Bactra Dahæque; Qui Gangem bibit, et Pellæo ponte Niphaten Adstrinxit; cui stant sacro sua mœnia Nilo.» Incipit Æneades: «Libyci certissima proles Hammonis, quando exsuperat tua gloria cunctos Indubitata duces, similique cupidine rerum Pectora nostra calent, quæ te via, fare, superbum Ad decus et summas laudum perduxerit arces.»	750
II.133	Ille sub hæc: «Turpis lenti sollertia Martis. Audendo bella expedias: pigra extulit artis Haud umquam sese virtus; tu magna gerendi Præcipita tempus: mors atra inpendet agenti.» Hæc effatus abit. Cræsi mox advolat umbra, Dives apud superos; sed mors æquarat egenis. Atque hic, Elysio tendentem limite cernens Effigiem juvenis castam, cui vitta ligabat Purpurea effusos per colla nitentia crines, «Dic, ait, hic quinam, virgo? nam luce refulget Præcipua frons sacra viro, multæque sequuntur Mirantes animæ, et læto clamore frequentant. Qui vultus! quam, si Stygia non esset in umbra, Dixissem facile esse Deum!» «Non falleris, inquit Docta comes Triviæ: meruit Deus esse videri, Et fuit in tanto non parvum pectore numen. Carmine complexus terram, mare, sidera, manes, Et cantu Musas et Phœbum æquavit honore. Atque hæc cuncta, prius quam cerneret, ordine terris Prodidit; ac vestram tulit usque ad sidera Trojam.» Scipio, perlustrans oculis lætantibus umbram, «Si nunc fata darent, ut Romula facta per orbem Hic caneret vates, quanto majora futuros Facta eadem intrarent hoc, inquit, teste nepotes! Felix Æacida, cui tali contigit ore Gentibus ostendi! crevit tua carmine virtus.» Sed quæ tanta adeo gratantum turba requirens, Heroum effigies majoresque adcipit umbras.	760
II.134	Inde viro stupet Æacide, stupet Hectore magno, Ajacisque gradum venerandaque Nestoris ora Miratur, geminos adspectat lætus Atridas, Jamque Ithacum, corde æquantem Peleia facta. Victuram hinc cernit Ledæi Castoris umbram:	770
II.135		775
		780
		785
		790
		795
		800